
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lutego 2025 r. 

Poz. 147 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez żołnierzy niezawodowych 

wyznaczonych do pełnienia służby poza granicami państwa oraz pracowników wojska zatrudnionych 

w jednostkach wojskowych wykonujących zadania poza granicami państwa 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych 

przez żołnierzy niezawodowych wyznaczonych do pełnienia służby poza granicami państwa oraz pracowników wojska za-

trudnionych w jednostkach wojskowych wykonujących zadania poza granicami państwa (Dz. U. poz. 351 oraz z 2021 r. 

poz. 1734) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Żołnierze, o których mowa w § 2, otrzymują dodatek zagraniczny w miesięcznej wysokości, określonej z za-

stosowaniem następujących mnożników najniższego uposażenia zasadniczego żołnierza zawodowego, które 

jest określone w przepisach wydanych na podstawie art. 437 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)), zwanego dalej „najniższym uposażeniem”:”, 

– po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu: 

„18a) 1,58 – w przypadku wykonywania zadań na stanowisku służbowym przewidzianym dla starszego sze-

regowego specjalisty (starszego marynarza specjalisty);”, 

b) ust. 3–5 otrzymują brzmienie: 

„3. Żołnierzowi, o którym mowa w § 2, wyznaczonemu na stanowisko służbowe oznaczone cechą korpusu 

osobowego medycznego – 40 oraz cechą grupy osobowej lekarzy – A, grupy osobowej lekarzy dentystów – B, 

grupy osobowej pielęgniarstwa – G albo grupy osobowej ratownictwa medycznego – H, posiadającemu prawo 

wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty, ratownika medycznego oraz pielęgniarki, pełniącemu służbę 

w strefie działań wojennych stawkę dodatku zagranicznego wynikającą z ust. 1 zwiększa się o: 

1) 250 % najniższego uposażenia – w przypadku lekarza i lekarza dentysty posiadających jedną z następują-

cych specjalizacji lekarskich lub lekarsko-dentystycznych: anestezjologia i intensywna terapia, chirurgia 

ogólna, chirurgia szczękowo-twarzowa, choroby wewnętrzne, epidemiologia, medycyna ratunkowa, ortope-

dia i traumatologia narządu ruchu, psychiatria, radiologia i diagnostyka obrazowa, transfuzjologia kliniczna; 

2) 150 % najniższego uposażenia – w przypadku innego niż wymieniony w pkt 1 lekarza lub lekarza dentysty; 

3) 125 % najniższego uposażenia – w przypadku ratownika medycznego i pielęgniarki. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 147 

 

 

4. Żołnierzowi, o którym mowa w § 2, wykonującemu zadania związane z bezpośrednim udziałem w oczysz-

czaniu rejonu działania jednostki wojskowej z materiałów wybuchowych oraz substancji toksycznych albo zadania 

polegające na unieszkodliwianiu tych materiałów miesięczną stawkę dodatku zagranicznego zwiększa się o 1 % naj-

niższego uposażenia za każdy dzień wykonywania tych zadań. 

5. Żołnierzowi, o którym mowa w § 2, pełniącemu służbę w strefie działań wojennych i wykonującemu poza 

rejonem stacjonowania jednostki wojskowej zadania w warunkach związanych z bezpośrednim udziałem w ak-

cjach o charakterze bojowym, akcjach zapobiegania aktom terroryzmu lub ich skutkom albo pełnienia służby pa-

trolowej, ochronnej lub z udziałem w konwojach miesięczna stawka dodatku zagranicznego może zostać zwięk-

szona od 10 % do 30 % najniższego uposażenia.”; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatki, o których mowa w § 5 i § 6, są wypłacane na wniosek żołnierza: 

1) w złotych – na wskazany rachunek płatniczy prowadzony w kraju, albo 

2) w walucie kwoty bazowej dodatku zagranicznego przewidzianego dla państwa, w którym żołnierz pełni służbę, 

zgodnie z obwieszczeniem wydanym na podstawie art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie za-

granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840), zwanej dalej „kwotą bazową”, lub w walucie tego państwa – go-

tówką, w miejscu pełnienia służby poza granicami państwa.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Żołnierzowi, o którym mowa w § 2, odbywającemu, na podstawie polecenia wyjazdu służbowego, po-

dróż służbową poza miejscowością, w której pełni on służbę poza granicami państwa, przysługują należności pieniężne 

na warunkach i w wysokości określonych dla zagranicznych podróży służbowych żołnierzy zawodowych w art. 445 

ust. 7–14 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz w przepisach wykonawczych wydanych na podsta-

wie art. 445 ust. 15 tej ustawy. 

2. Żołnierzowi, o którym mowa w § 2, należności pieniężne określone w przepisach dla zagranicznych podróży 

służbowych wypłaca się, o ile podróż nie odbywa się w rejonie działania misji pokojowej w ramach wykonywania 

zadań tej misji, które wynikają z zajmowanego stanowiska służbowego, nawet jeżeli byłoby to połączone z przekro-

czeniem granicy państwa, na którego terytorium żołnierz zawodowy pełni służbę poza granicami państwa. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowych trwających dłużej niż 12 godzin na obszarze obejmującym rejon 

działania danej misji pokojowej dieta wynosi 25 % stawki diety ustalonej dla państwa, w którym żołnierz, o którym mowa 

w § 2, pełni służbę poza granicami państwa, nawet jeżeli byłoby to połączone z przekroczeniem granicy tego państwa. 

4. Za czas podróży służbowej odbywanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej żołnierzowi, o którym mowa 

w § 2, przysługują należności pieniężne na warunkach i w wysokości określonych dla krajowych podróży służbowych 

żołnierzy zawodowych w art. 445 ust. 7–14 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz w przepisach wy-

konawczych wydanych na podstawie art. 445 ust. 15 tej ustawy. W takim przypadku dieta wynosi 50 % stawki diety 

przysługującej z tytułu odbywania krajowej podróży służbowej.”; 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Zakres i sumę ubezpieczenia indywidualnego i zbiorowego ubezpieczenia określa umowa ubezpiecze-

niowa zawarta pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej a zakładem ubezpieczeń, z tym że suma ubezpieczenia nie 

może być niższa niż świadczenia odszkodowawcze przysługujące żołnierzom na podstawie przepisów ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.”. 

§ 2. Do czasu wydania obwieszczenia, o którym mowa w art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagra-

nicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840), do ustalania waluty kwoty bazowej dodatku zagranicznego, o której mowa w § 7 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się obwieszczenie 

wydane na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o służbie zagranicznej oraz ustawy o ogra-

niczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. poz. 1840). 

§ 3. 1. Przepisy niniejszego rozporządzenia mają zastosowanie do ustalania należności pieniężnych żołnierzy niezawo-

dowych wyznaczonych do pełnienia służby poza granicami państwa oraz pracowników wojska zatrudnionych w jednostkach 

wojskowych wykonujących zadania poza granicami państwa przysługujących od dnia 1 stycznia 2025 r. 

2. Do pracowników wojska zatrudnionych w jednostkach wojskowych wykonujących zadania poza granicami państwa 

przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w zakresie ustalania wysokości zwiększenia dodatku zagranicz-

nego stosuje się przepisy § 5 ust. 3 i 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-02-04T11:38:54+0000
	Robert Brochocki




